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SG.0003.1.2023                                                                      

 

                                                                                                                       Pani Maria Šrajerová 

                                                                                              Radna  Rady Gminy Kolno 

 

 

 
     W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 23.01.2023r.( data wpływu do Wójta 25.01.2023r.) 

dotyczące inicjatyw i przedsięwzięć podjętych i zrealizowanych przez obecną Dyrektor GOK w 

placówce w Bęsi przekazuję pismo Pani Patrycji Bałabańskiej- dyrektora GOK w Kolnie. 

 

 

 

                                                                                                Piotr Szulc 

                                                                                                        /-/ 

                                                                                            Wójt Gminy Kolno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolno, dnia 06.02.2023 r. 

Gminny Ośrodek Kultury w Kolnie 

Kolno 25 

11-311 Kolno 

 

 

Sz. P. Piotr Szulc 

Wójt gminy Kolno 

 

 Nawiązując do zapytania wyborców z Bęsi, odczytanego przez Panią Ewę Srajerovą 

podczas obrad LVII sesji Rady Gminy Kolno w dniu 24 stycznia 2023 r., i przekazanego do 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie przez Wójta gminy Kolno w dniu 26.01.2023 r. pismem    

o numerze PP 460.2023, składam pisemną odpowiedź na dwa postawione w zapytaniu pytania  

1. Jakie inicjatywy związane z krzewieniem szeroko rozumianej kultury w Ośrodku Kultury          

w Kolnie wraz z filią w Bęsi zostały podjęte i zrealizowane w ciągu ostatnich kilku lat?                     

(w zapytaniu była  mowa o „Ośrodku Kultury w Bęsi”, a taka instytucja/jednostka nie istnieje. 

Jak rozumiem, chodziło o filię GOK w Bęsi). 

2. Jakie przedsięwzięcia, pomysły i plany dotyczące kultury w tymże Ośrodku zaplanowałam 

do 31.01.2024 r. - w tym terminie wygasa mój kontrakt, i do tego terminu realizuję autorską 

koncepcję programową działania Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie wraz z filią w Bęsi. 

 

 

 

        Pozostaję do dyspozycji, 

z wyrazami szacunku, 

Patrycja Bałabańska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie 

 

 

 

 

 



Ad.1.  

Gminny Ośrodek Kultury w Kolnie oraz filia: Centrum Kultury w Bęsi – działania animacyjne 

i kulturalne w 2021 roku. 

Marzec 2021’ 

Kobieta Kolna – społeczno-animacyjna akcja zorganizowana z okazji 8 marca w przestrzeni 

wiejskiej, rozmowy z mieszkańcami Kolna o cechach kobiet tego miejsca, zakończona 

instalacją artystyczną, na której zaprezentowane zostały wyniki rozmów z kobietami (49 

rozmówców, trudna do określenia liczba odbiorców). 

 

Kwiecień 2021’ 

Warsztaty tworzenia palm wielkanocnych online „Zrób sobie palmę” – przepis na 

samodzielne wykonanie palmy, warsztat online z wykorzystaniem techniki  filmu 

poklatkowego (449 odbiorców online). 

Odkoduj Święta – rodzinna gra terenowa (13 rodzin przysłało kod-rozwiązanie gry). 

Akcja społeczna Monidło wielkanocne „Daj się robić w jajo” przed Gminnym Ośrodkiem 

Kultury dla Mieszkańców (trudna do określenia liczba odbiorców). 

 

Maj 2021’ 

Spektakl Teatru Pierwsze Kroki pt. Święty Spokój z okazji odmrożenia instytucji kultury (37 

osób). 

Na szczęście – animacyjno-społeczne działanie opisujące związek kultury i natury w gminie 

Kolno, projekt został wyróżniony przez Narodowe Centrum Kultury, Małopolski Instytut 

Kultury i Ośrodek Kultury Norwida w Krakowie, udział w Ogólnopolskiej Giełdzie Projektów 

jako przedstawiciel województwa warmińsko-mazurskiego. Na projekt składały się: instalacja 

artystyczna Bocianie gniazdo 1:1 oraz etiuda filmowa promująco-dokumentująca nasze 

działanie. Przydatne linki: 

https://www.facebook.com/101935205299480/videos/930508227683420 

https://www.nck.pl/szkolenia-i-rozwoj/kadra-kultury/aktualnosci-i-szkolenia/wyniki-naboru-

projektow-ogp-2021 

https://www.facebook.com/watch/?v=552830355948679 

Owocem wyróżnienia projektu, prócz promocji gminy Kolno na arenie ogólnopolskiej, będzie 

publikacja Narodowego Centrum Kultury pt. Animacja+Krajobraz (styczeń 2022’), w której Na 

szczęście znajdzie się jako przykład modelowej dobrej praktyki wykorzystywania narzędzi 

kultury, sztuki i animacji w działalności instytucji kultury (trudna do określenia liczba 

odbiorców). 

https://www.facebook.com/101935205299480/videos/930508227683420
https://www.nck.pl/szkolenia-i-rozwoj/kadra-kultury/aktualnosci-i-szkolenia/wyniki-naboru-projektow-ogp-2021
https://www.nck.pl/szkolenia-i-rozwoj/kadra-kultury/aktualnosci-i-szkolenia/wyniki-naboru-projektow-ogp-2021
https://www.facebook.com/watch/?v=552830355948679


Moja majówka – nasze puzzle – internetowy konkurs bez przegranych (8 prac, 15 222 

odbiorców zostawiających reakcje/głosujących). Wielkoformatowe puzzle magnetyczne na 

tablicy przed Gminnym Ośrodkiem Kultury – do układania dla wszystkich mieszkańców. 

 

Czerwiec 2021’ 

Wystawa Macieja Szymanowicza – Krasnoludki. Fakty, mity i głupoty (427 odwiedzających). 

Tygodniowy blok warsztatowy dla dzieci ze szkoły podstawowej i przedszkola w Kolnie 

wokół wystawy Macieja Szymanowicza - powstały świeczniki, ręcznie rzeźbione i malowane 

figurki, magnesy, maleńkie domki dla krasnali i ich portrety malowane na drewnie – wszystkie 

warsztaty wzbogacone były o pogadanki w duchu działań "DIY", upcyklingu i ekologii (78 

uczestników warsztatów). 

Artystyczne warsztaty dla całych rodzin z okazji Dnia Dziecka w filii GOK w Bęsi – 42 osoby 

(całe rodziny) aktywnie zaangażowane w artystyczne malowanie wspólnotowej ławki, która 

stanęła przy CK w Bęsi. 

 

Lipiec, sierpień 2021’ 

Wakacyjny projekt plastyczno-literacki „Jedna gmina-dziewięć premier” - dzieci gminy Kolno 

wzięły udział w wakacyjnych wędrownych spotkaniach literacko-plastyczno-teatralnych. 

Podczas dwudniowych warsztatów wspólnie pracowały nad wielkoformatowymi grami 

planszowymi lub spektaklem teatru lalek, który finalnie prezentowały drugiego dnia 

warsztatowego bliskim i wszystkim zainteresowanym Punktem wyjścia dla twórczej zabawy 

były baśnie, legendy i podania z Warmii i Mazur (Antologia Warmińska). Odwiedziliśmy 8 wsi 

sołeckich (187 osób). 

 

Wrzesień 2021’ 

Dożynki:  

• 10 różnorodnych formacji muzycznych – od młodzieży ćwiczącej śpiew w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Kolnie po najbardziej ceniony cover band w Polsce. Ponadto pełne 

spektrum gatunków: trzy różne odsłony rocka, ballady, disco polo, piosenka 

estradowa, folk, muzyka elektroniczna (trudna do określenia liczba odbiorców). 

• Rodzinny Turniej Łuczniczy z Grupą Wędrowni Hecarze (49 uczestników). 

• Spektakl Teatru Kamishibai Marty Andrzejczyk z muzyką na żywo Macieja 

Lubienieckiego              (42 odbiorców). 

• Społeczna akcja animacyjna Razem raźniej – 115 wlepek na wspólnotowej tablicy i 97 

ekspresowych zdjęć rodzinnych polaroid na pamiątkę. 

 



Październik 2021’ 

Pierwsza edycja Dwudniowego Rodzinnego Festiwalu Sztuk Rozmaitych ART'Słota (w całym 

festiwalu wzięły udział 153 osoby: wydarzenia festiwalowe + wystawa „roboty Pana Lema”): 

• Warsztaty artystycznego malowania na drewnie dla dorosłych – Iwona Pietruszewska 

• Pokaz i warsztat rzeźbienia/artystycznego zdobienia warzyw i owoców dla całych 

rodzin – Urszula Sowińska z Carving Mazury 

• Wystawa konstrukcji z klocków LEGO Piotra Przytuły, inspirowanych "Cyberiadą" 

Stanisława Lema i warsztaty konstruktorskie dla całych rodzin z Patrycją Bałabańską 

• Koncert Ani Brody połączony z warsztatami muzycznymi dla całych rodzin 

• Młodzieżowe twórcze warsztaty tworzenia artystycznego kolażu z przesłaniem – 

Patrycja Bałabańska 

• Plener malarski "Żółty na żółtym" z Natalią Tejs  

• Ognisko połączone z pieczeniem przekąsek i koncertem gitarowym unplugged – 

Marek Wąsik  

• Spektakl "Bar Tong" w wykonaniu Teatru Prawie Dorosłego z Bartąga. 

Oferta sekcji i zajęć tematycznych w Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie (cyklicznie co 

tydzień: październik, listopad, grudzień  2021’): 

• plastyka dziecięca z Iwoną Pietruszewską – wtorki 16:30 (10 osób). 

• zajęcia umuzykalniające z Mirosławem Korkusem – czwartki 16:30 (ok.20 osób). 

• zumba z Dagmarą Wrzeszcz-Kowalczyk – środy 17:00 (13 osób). 

 

Listopad 2021’ 

Patriotyczna krzyżówka sąsiedzka z okazji świętowania rocznicy odzyskania niepodległości – 

akcja animacyjno-społeczna przy Gminnym Ośrodku Kultury, mieszkańcy mogli dać wyraz 

swojemu widzeniu patriotyzmu i kreować magnetyczną krzyżówkę dowolnymi-własnymi 

hasłami (trudna do określenia liczba odbiorców). 

 

Grudzień 2021’ 

Familijne warsztaty tworzenia kalendarzy adwentowych w Centrum Kultury w Bęsi oraz w 

Gminnym ośrodku Kultury w Kolnie (49 osób). 

Warsztaty tworzenia zimowych/świątecznych wianków na drzwi z Pracownią Florystyczną 

Trzy po trzy w filii GOK w Bęsi oraz w Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie (30 osób). 

Zabawa z Mikołajem dla dzieci gminy Kolno w filii GOK w Bęsi oraz w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Kolnie (100 osób). 

Kulturalna jemioła – świąteczna akcja animacyjno-społeczna przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kolnie (trudna do określenia liczba odbiorców). 



Pogotowie kartkowe – animacyjno-społeczna akcja otwierająca przestrzeń GOKu w okresie 

przedświątecznym dla osób, które chciały wykonać własnoręcznie kartkę 

świąteczną/bilecik/zapakować prezenty (11 osób). 

Niebieski Szalik - Międzynarodowa Kampania Społeczna "16 dni akcji przeciwko przemocy 

ze względu    na płeć" - udział w akcji organizowanej przez Centrum Edukacji i Inicjatyw 

Kulturalnych w Olsztynie, załoga GOK wykonała niebieski szalik w geście sprzeciwu wobec 

przemocy, finał w Olsztynie (trudna do określenia liczba odbiorców). 

 

Współorganizacja/współpraca: 

Lato w Bęsi – Koło Gospodyń Wiejskich (31.07.2021’). 

Kiermasz charytatywny Pomoc dla Krystiana – Szkoła Podstawowa w Kolnie (12.09.2021’). 

Festyn charytatywny Sercem z Wiolą – Koło Gospodyń Wiejskich w Bęsi, Sandra Chyczewska 

(11.09.2021’). 

Kiermasz charytatywny dla Lilianki w CK w Bęsi – Koło Gospodyń Wiejskich w Bęsi, Sandra 

Chyczewska (11.12.2021’). 

Wakacyjny projekt wędrowny „Jedna gmina – dziewięć premier” – sołtysi i sołtyski wsi: Bęsia, 

Kolno, Lutry, Kabiny, Kruzy, Kominki, Tejstymy, Wysoka Dąbrowa, Samławki. 

Wakacyjna akcja promująca czytelnictwo - Biblioteka Publiczna Gminy Kolno z siedzibą w 

Lutrach.  

Mobilny Punkt Szczepień przeciw COVID-19 podczas Dożynek 2021’ – Koło Gospodyń 

Wiejskich w Bęsi. 

Dodatkowo: 

• Galeria25 – galeria sztuki pod chmurą, stworzona z niewykorzystanej przestrzeni - ze 

starej tablicy ogłoszeniowej przed Gminnym Ośrodkiem Kultury, skłaniająca do 

kontaktu ze sztuką. W Galerii25 prezentowane są dzieła plastyczne 

mieszkańców/proponowane przez mieszkańców oraz poezja/fragmenty prozy 

proponowane przez mieszkańców. W 2021 roku miało miejsce 8 premierowych 

wystaw w tej przestrzeni (cykle miesięczne, trudna do określenia liczba odbiorców). 

• Załoga Gminnego Ośrodka Kultury wzięła udział w szkoleniu „Sieć na kulturę” (marzec-

grudzień 2021’) zapewniając Instytucji 6 sztuk laptopów, które w 2023 roku zostaną 

udostępnione do użytku przez mieszkańców gminy Kolno. 

• Regularne, cykliczne użyczanie przestrzeni Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie oraz 

filii w Bęsi na potrzeby m.in. zebrań sołeckich, sesji rad gminy, zebrań OSP, 

gal/spotkań/koncertów SP oraz przedszkola itp. 

 



Gminny Ośrodek Kultury w Kolnie oraz filia: Centrum Kultury w Bęsi – działania 

animacyjne i kulturalne w 2022 roku. 

 

Styczeń 2022’ 

Ferie zimowe w filii GOK w Bęsi – pięciodniowe warsztaty animacji poklatkowej z Rafałem 

Kotyrbą ze studia ERKA, stworzenie filmu poklatkowego (8 osób). 

 

Styczeń/Luty 2022’ 

Ferie zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie - pięciodniowe warsztaty 

interdyscyplinarne „Pięć dni, pięć zmysłów (16 osób). 

Wernisaż wystawy poplenerowej Young Grunwald-art. Do końca marca można było 

oglądać obrazy 20 twórców, będące owocem projektu "Young Grunwald-Art", 

sfinansowanego ze środków Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży. Młodzi 

artyści wzięli udział w międzynarodowych warsztatach malarskich w Kownie. Celem 

spotkania była promocja polskiego i litewskiego dziedzictwa historycznego i kulturowego 

oraz dialog między współpracą, tolerancją, otwartością i lepszym poznaniem młodzieży z 

Polski i Litwy.  Powstały wyjątkowe prace, odnoszące się do Bitwy pod Grunwaldem lub/i 

inspirowane tym wydarzeniem (63 osoby celowo odwiedzające wystawę). 

Woła pomysł, inicjatywa wzywa! Zaprosiliśmy mieszkańców gminy do wspólnego 

spędzenia wyjątkowej godziny sponsorowanej przez literkę „K” jak Kawa oraz jak Kultura 

w każdą środę lutego i marca (16:30-17:30). Pragnęliśmy zaprosić mieszkańców na cykl 

cotygodniowych, otwartych spotkań przy kawie i ciastku. Zapraszaliśmy do dialogu, 

dyskusji, a nawet twórczych burz mózgów o kulturze i kierunku jej rozwoju oraz o 

inicjatywach społeczno-kulturalnych w naszej gminie, które wspólnie moglibyśmy 

realizować. Zapewniliśmy życzliwą, bezpieczną atmosferę, otwartość i wsparcie 

merytoryczne. Chcieliśmy rozmawiać z Wami-Mieszkańcami o tej pięknej sferze życia 

gminy i poznać Wasz punkt widzenia!  Zapraszaliśmy i czekaliśmy co tydzień, przez osiem 

tygodni na wszystkich zainteresowanych tematem. (0 osób w ciągu 8 tygodni). 

 

Marzec 2022’ 

Woła pomysł, inicjatywa wzywa! – c.d.  

Zbiórka dla Ukrainy/współpraca z Caritas Archidiecezji Warmińskiej (trudna do policzenia 

liczba osób). 

 
4 marca otrzymaliśmy dofinansowanie napisanego wniosku od Narodowe Centrum Kultury w 

ramach programu "Ojczysty- dodaj do ulubionych".  Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie 

powstała grupa dziennikarska.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100081607294170&__cft__%5b0%5d=AZVeGXutAffV1zb_2ohkSKlt0hF4-e6IIZU0_tJI5fcpAgRQvYjwbNCHyxOv6jqG2_H-QkcZFnrN26UE88gwpyw3rElWYXEoKETlSYDcljxvCRLd9dhKFVZuBKlrtJuNMxKSTBNB-shTQ6Y_4D4iFDJrDgZWA4NJdRgDSGIShJPsfpgMbsm8xoQpr0bua30B4FU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/NarodoweCentrumKultury/?__cft__%5b0%5d=AZXsojVjmzlsGHy7Kdsu9mqEkPmk8e-5aw7Te0TyasbeuzbyIjUqPOFqBodSIpbV5MTzUTgza5tPa7nr6w9VntW0WhMvt7fFFEBTDzaQbkDNUTgXOfqbZQm1Y2d8dj5TbzkMhv4bxoL6_OER8F4oK7cjtZ6ke8QOjLKMqOemSa5Au88_hlGm1yTWGOKwteLsdLU&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100070502372680&__cft__%5b0%5d=AZXsojVjmzlsGHy7Kdsu9mqEkPmk8e-5aw7Te0TyasbeuzbyIjUqPOFqBodSIpbV5MTzUTgza5tPa7nr6w9VntW0WhMvt7fFFEBTDzaQbkDNUTgXOfqbZQm1Y2d8dj5TbzkMhv4bxoL6_OER8F4oK7cjtZ6ke8QOjLKMqOemSa5Au88_hlGm1yTWGOKwteLsdLU&__tn__=-%5dK-R


Spotkanie miłośników historii gminy Kolno/współpraca Stefan Bigus 

 

30 marca Gminny Ośrodek Kultury w Kolnie otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego na projekt "Cztery pory roku", w ramach programu "Kultura 

Dostępna".  

 

 

Kwiecień 2022’ 

Wiosenno-wielkanocne warsztaty w Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie oraz w filii w Bęsi/ 

współpraca z Urzędem Pracy Powiatu Olsztyńskiego Filia w Biskupcu. 

Celem warsztatów była integracja i aktywny udział w życiu społeczno-zawodowym 

mieszkańców gminy Kolno. Uczestnicy wykorzystując twórcze pomysły przygotowali stroiki i 

wianki wielkanocne (40 osób). 

 

Spektakl Teatru Amatorskiego Na Przekór pt. „Zaginiona”/współpraca z Urzędem Pracy 

Powiatu Olsztyńskiego filia w Biskupcu (60 osób). 

 

Maj 2022’ 

Uruchomienie działalności pracowni dziennikarskiej przy GOK – zaprosiliśmy wszystkich 

zainteresowanych wspólnym tworzeniem pisma, wyjazdami na ciekawe wydarzenia 

kulturalne i spotkaniami z dziennikarzami z naszego regionu (14 osób). 

 

 

Uruchomienie spotkań w ramach projektu „Cztery Pory Roku”, który zakładał: 

-  zajęcia wokalno-muzyczne (poniedziałki, 15 osób) 

- warsztaty nauki gry na gitarze, (poniedziałki, 15 osób) 

- spotkania z plastyką (wtorki, 9 osób) 

- integracyjne warsztaty scenograficzne (środy, 12 osób) 

- warsztaty teatralne (czwartki 20 osób) – wszystkie oparte o twórczość Marii Konopnickiej 

 

Spotkania w ramach realizacji dwóch dofinansowanych zadań obejmowały codzienne 

spotkania w Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie oraz w filii w Bęsi, między majem a grudniem 

2022’. 

 

 

Czerwiec 2022’ 

 

Piknik Rodzinny w Lutrach (ok. 80 osób)/współpraca Forum Prorodzinne – Stowarzyszenie 

Wspierania Działań Prorodzinnych, Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Rada 

ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Piknik obejmował: 

- rozstrzygnięcie gminnego etapu konkursu pt.: „Rodzina z wartościami to silna rodzina”, 

organizowanego w ramach obchodów XXIV Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100070502372680&__cft__%5b0%5d=AZUI3TuxoaG7NgBsZBkMs4CYxFr7eJ1psZnStM6tHHhgSTTG2RVYqnYyS94HU9H3BgRA3MrsoTaS6UVn3kivv9UCJes2eO46wwJ5tMmAu8xM8UtqG2AZOAo_AGrquZ1JoKAck5mXU5pX14iwHDGYkC90J9K_UAnQw-X6pl_0htA7qVecxLRYKpR5qeVKwGe_7Is&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100070502372680&__cft__%5b0%5d=AZU9m8hTDBuSCfpYLCSsOS64W-vPuNyRqnIF9b24-Fcnl3qlvePJ0TNsKFiz9JJE0vufKeLbYmy5VPhx_wgnhUFLxp-ONos_RYKZFjz88_nGgV1F7HP3F9T0kzJWcgIdg6eF6QdUzBcbcPUJ3SRssWlGRI-B1eXtA99_2krevE_Ij2gBxrALv-Dny0m08ic_JCU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083092938681&__cft__%5b0%5d=AZWDme1yHdmwHVgY7f_MVYF6VZnvWGyuot0ehHIk-VYYibvPZg_5DyLEUnU-d2xQUerVhUbzDm0hHdsjAKIyg4UjqqnqgW4xQBbGMOcsjP5raVv4bAxd2c0h2pqBhMxM7Gz_C6ViM5SmNuTM7k4UQxNqvjIgJh8WyUhZvniiVcFYwrygIWoAM3m3JvvebsF0KnU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057122813142&__cft__%5b0%5d=AZWDme1yHdmwHVgY7f_MVYF6VZnvWGyuot0ehHIk-VYYibvPZg_5DyLEUnU-d2xQUerVhUbzDm0hHdsjAKIyg4UjqqnqgW4xQBbGMOcsjP5raVv4bAxd2c0h2pqBhMxM7Gz_C6ViM5SmNuTM7k4UQxNqvjIgJh8WyUhZvniiVcFYwrygIWoAM3m3JvvebsF0KnU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057122813142&__cft__%5b0%5d=AZWDme1yHdmwHVgY7f_MVYF6VZnvWGyuot0ehHIk-VYYibvPZg_5DyLEUnU-d2xQUerVhUbzDm0hHdsjAKIyg4UjqqnqgW4xQBbGMOcsjP5raVv4bAxd2c0h2pqBhMxM7Gz_C6ViM5SmNuTM7k4UQxNqvjIgJh8WyUhZvniiVcFYwrygIWoAM3m3JvvebsF0KnU&__tn__=-%5dK-R


- rodzinne warsztaty ilustratorskie – tworzymy olbrzymią ilustrację do utworu M. Korkusa 

i E. Natońskiego „Pod kolneńskim niebem” 

- Zumba! dla małych i dużych 

- zabawy, konkursy i animacje z Taką Imprezą. 

 

Cotygodniowe spotkania w pracowni dziennikarskiej przy GOK. 

  

Cotygodniowe spotkania w ramach projektu „Cztery Pory Roku”: 

-  zajęcia wokalno-muzyczne (poniedziałki), 

- warsztaty nauki gry na gitarze, (poniedziałki), 

- spotkania z plastyką (wtorki). 

 

Lipiec 2022’ 

Cotygodniowe spotkania w pracowni dziennikarskiej przy GOK.  

Cotygodniowe spotkania w ramach projektu „Cztery Pory Roku”: 

-  zajęcia wokalno-muzyczne (poniedziałki), 

- warsztaty nauki gry na gitarze, (poniedziałki), 

- spotkania z plastyką (wtorki). 

 

Sierpień 2022’ 

Cotygodniowe spotkania w pracowni dziennikarskiej przy GOK  

Cotygodniowe spotkania w ramach projektu „Cztery Pory Roku”: 

-  zajęcia wokalno-muzyczne (poniedziałki), 

- warsztaty nauki gry na gitarze, (poniedziałki), 

- spotkania z plastyką (wtorki). 

 

 Wycieczka autokarowa do Olsztyna nad Jezioro Długie do miasteczka cyrkowego - 

zaprosiliśmy dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w familijnym wyjeździe, by wspólnie wziąć 

udział w spektaklu plenerowym, w warsztatach cyrkowych, by obejrzeć pokazy iluzjonistów 

oraz cyrkowców. Wyjazd był bezkosztowy, był elementem projektu realizowanego w 

Gminnym Ośrodku Kultury, dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury (52 osoby). 



Wrzesień 2022’ 

Gminno-Powiatowe Święto Plonów (Kalina Barcji, Publiczny Specjalny Katolicki Ośrodek 

Edukacyjno-Wychowawczy w Kruzach Piotrek Sikora i Najlepsze Nutki z Bredynek, Paweł 

Szymański i Pozytywnie Nastrojeni z GOK, CKB w Dobrym Mieście, Mariusz Kwas i pani Sylwia 

Pacholec-Rudol oraz Jej gwiazdy ze Studium Piosenki, Magdalena Szymańska, Radiomaszyna, 

Mateusz Tico Wolarz, Marzena Kajka-Karolczak i Stajnia Kasztanka, Koło Gospodyń Wiejskich 

w Bęsi, Wieś Samławki,  Wieś Kominki, Sołectwa: Kolno oraz Bęsia, OSP KSRG KOLNO,  Taka 

Impreza, wodzirej Piotr Mikołajczyk, RYCERZE, Grażyna Olszewska, Szkoła Podstawowa w 

Kolnie i Przedszkole Samorządowe W Kolnie, Bank Spółdzielczy w Szczytnie oddział w 

Biskupcu, Powiat Olsztyński, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oddział w Olsztynie, 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego). 

Wycieczka autokarowa do Olsztyńskiego Teatru Lalek na spektakl "Fru Fru", warsztaty z 

aktorami Olsztyńskiego Teatru Lalek (dzieci i młodzież) oraz spacer z przewodnikiem PTTK po 

Olsztynie (dorośli). Wyjazd był bezkosztowy, był elementem projektu realizowanego w 

Gminnym Ośrodku Kultury, dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury (52 osoby).  

Uruchomienie kolejnego etapu projektu "Cztery Pory Roku" – warsztaty teatralne z aktorką 

Martą Andrzejczyk w Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie oraz w filii w Bęsi. 

Piknik Rodzinny - artystyczno-integracyjne zakończenie lata/współpraca z Sołectwem Kabiny. 

Wraz z Martą Andrzejczyk i mieszkańcami wzięliśmy udział w spektaklu i pokazie pt.: 

Opowieści z szafy/Teatr Malowany Piosenkami, były rodzinne gry, konkurencje i szukanie 

jagód Marii Konopnickiej, a na koniec wspólne ognisko przy muzyce, przygotowane przez 

Panią sołtys. Koncert Marty Andrzejczyk oraz wiejska gra terenowa były częścią zadania 

"Cztery Pory Roku" dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Program Kultura Dostępna (ok. 50 osób). 

 

Październik 2022’ 

Cykl warsztatowych spotkań z redaktorami, ludźmi ze świata mediów i praktykami 

dziennikarstwa z regionu i nie tylko. Zaprosiliśmy wszystkich zainteresowanych tematem do 

naszej pracowni, spotkania miały charakter otwarty (ok. 100 osób). 

Michał Kupisz pismo Generacja - warsztat ABC fotografii, 

Piotr Bułakowski RMF FM – sonda, 

Karol Kosiorowski ONET – dziennikarstwo internetowe, 

Agnieszka Porowska PRESS – reportaż, 

Monika Szczygło Radio Olsztyn – wywiad, 

Daria Bruszewska-Przytuła Biuro Promocji i Mediów UWM – dziennikarstwo doby memów. 

 



II Edycja Rodzinnego Festiwalu Sztuk Rozmaitych ART’Słota (ok. 100 osób) 

Wśród propozycji dla odbiorców kultury w wieku 10-101 była m.in. wystawa komiksowa 

"Legendy warmińskie" autorstwa Jarosława Gacha, Marcina Wakara i Edwarda Cyfusa, 

błękitny plener malarski z Natalią Tejs, spektakl Teatru Przebudzeni pt. "Szatnia", koncert 

Pawła Szymańskiego wraz z udziałem zespołu Pozytywnie Nastrojeni, działającego pod 

skrzydłami Pawła w GOK oraz szereg warsztatów: 

-  tworzenia artystycznych kolaży i ozdobnych pudełek na wspomnienia ("Skarby mojego 

świata") z Patrycją Bałabańską, 

- tworzenia wianków na drzwi z Iwoną Pietruszewską, 

- tworzenia klimatycznych świeczników na długie, jesienne wieczory z Iwoną Pietruszewską, 

 - literacko-plastyczne warsztaty komiksowe oraz tworzenia ilustracji do tekstu z Piotrem 

Mikołajczykiem. 

Koncert Pawła Szymańskiego z młodzieżą tworzącą zespół Pozytywnie Nastrojeni był częścią 

zadania "Cztery Pory Roku" dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Program Kultura Dostępna. 

Spektakl Teatru Przebudzeni był częścią zadania "Pracownia dziennikarska przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Kolnie, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Ojczysty - dodaj do 

ulubionych. Edycja 2022. 

Wystawa komiksowa "Legendy warmińskie" autorstwa Jarosława Gacha, Marcina Wakara i 

Edwarda Cyfusa została przygotowana przez Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie. 

 

Listopad 2022’ 

Rodzinna wycieczka autokarowa do kina Helios w Olsztynie oraz na spacer Parkiem 

Centralnym do McDonalda. Wyjazd był bezkosztowy, był elementem projektu realizowanego 

w Gminnym Ośrodku Kultury, dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury (52 osoby).  

 

Grudzień 2022’ 

Rodzinne warsztaty świąteczne w Gminnym Ośrodku Kultury w Kolnie i w filii GOK w Bęsi (40 

osób). 

Finał Projektu „Cztery Pory Roku” – Jasełka (ok. 100 osób) 

Dofinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego projekt "Cztery Pory 

Roku", który realizowaliśmy od maja, dobiegł końca. Zaprosiliśmy mieszkańców gminy Kolno 

na artystyczny finał, pożegnaliśmy cotygodniowe, cykliczne spotkania z Pawłem Szymańskim i 

muzyką, śpiewem, gitarami oraz z Martą Andrzejczyk i grą aktorską, ćwiczeniami z pracy z 

głosem, ciałem, ekspresją. Uczniowie z Publicznego Specjalnego Katolickiego Ośrodka 



Edukacyjno-Wychowawczego w Kruzach zakończyli z prace scenograficzne, które trwały pod 

okiem Natalia Tejs. Zaprosiliśmy wszystkich na jasełka inspirowane twórczością Marii 

Konopnickiej i życiem mieszkańców gminy Kolno.  

Wspólne rodzinne kolędowanie z grupą muzyczną (0 osób). 

 

Dodatkowo: 

• Czerwiec 2022’ – finansowanie, zakupy i organizacja remontu elewacji filii Gminnego 

Ośrodka Kultury w Bęsi. 

• Sierpień 2022’ – napisany we współpracy z Urzędem Gminy, złożony i dofinansowany 

wniosek - Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, na dofinansowanie Gminno-

Powiatowego Święta Plonów. 

• Listopad 2022’ - napisane i złożone dwa wnioski do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w programach: „Kultura Dostępna” oraz „Ojczysty - Dodaj Do Ulubionych. 

Edycja 2023.” na dofinansowanie działań w GOK i filii w Bęsi w roku 2023. 

• Regularne, cykliczne użyczanie przestrzeni Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie oraz 

filii w Bęsi na potrzeby m.in. zebrań sołeckich, sesji rad gminy, działań charytatywnych 

– współpraca ze Stowarzyszeniem Razem Możemy Więcej, zebrań OSP, 

gal/spotkań/koncertów SP oraz przedszkola itp. 

 

 

Ad. 2. 

Autorska koncepcja programowa dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie wraz z filią     

w Bęsi, zawarta jest w Programie działania Gminnego Ośrodka Kultury w Kolnie na lata 2021-

2023, i jest stale dostępna dla każdego, pod adresem: 

https://bip.kolno-

gmina.pl/system/obj/2240_Program_dzialania_Gminnego_Osrodka_Kultury_w_Kolnie_na_l

ata_2021-2023.pdf 

 

 

 


